



KOMUNIKAT PRASOWY

Poznań / Göteborg, 27 lutego 2020 r.

Arctic Paper S.A. po Q4 2019 – wstępne wyniki finansowe*:

Jeden z najlepszych wyników rocznych w historii Grupy dzięki zdecydowanej poprawie w segmencie papieru
Stabilny rozwój i większa odporność na cykliczność dzięki połączeniu segmentów papieru i celulozy

- Przychody ze sprzedaży w IV kwartale wyniosły 739,7 mln PLN (172,1 mln EUR¹).
- EBITDA w IV kwartale wyniosła 34,9 mln PLN (8,1 mln EUR¹), a EBIT 13,2 mln PLN (3,1 mln EUR¹).
- W całym 2019 roku przychody ze sprzedaży osiągnęły poziom 3117,1 mln PLN (725,1 mln EUR¹).
- EBITDA za 2019 rok wyniosła 278,0 mln PLN (64,7 mln EUR¹), a EBIT za 2019 rok 191,4 mln PLN (44,5 mln EUR¹).
- Zrealizowano projekt zwiększania mocy produkcyjnych w papierni w Kostrzynie.
- Wykorzystanie mocy produkcyjnych w segmencie papieru w 2019 r. wyniosło 94 proc.
- Osiągnięto nowy roczny rekord sprzedaży papieru specjalistycznego i premium.
- Pilotażowy projekt dotyczący papieru dla branży opakowaniowej zakończył się sukcesem i będzie kontynuowany w 2020 r.
- Realizacja Programu Poprawy Rentowności zgodnie z założeniami.
- Zarząd zarekomenduje wypłatę dywidendy w wysokości 0,20 PLN na akcję.

Pełny zaudytowany raport za rok 2019 zostanie opublikowany 26 marca br.*Wybrane wstępne wyniki finansowe – Grupa Arctic Paper oraz Arctic Paper (segment papieru)**

PLN (million)	Q4, 2019	Q4, 2018	Zmiana	2019	2018
Przychody ze sprzedaży, Grupa Arctic Paper	739,7	780,7	-41,0	3117,1	3158,2
Przychody ze sprzedaży, Arctic Paper (segment papieru)	532,0	539,1	-7,1	2206,8	2263,3
Zysk EBITDA, Grupa Arctic Paper	34,9	3,0	31,9	278,0	218,8
Zysk EBITDA, Arctic Paper (segment papieru)	31,0	-12,3	43,3	125,8	66,0
Zysk EBIT, Grupa Arctic Paper	13,2	-21,4	34,6	191,4	126,0
Zysk EBIT, Arctic Paper (segment papieru)	17,0	-27,9	44,9	73,0	4,9
Zysk netto, Grupa Arctic Paper	5,5	-35,0	40,5	124,7	55,9
Zysk netto, Arctic Paper (segment papieru)	35,3	-40,3	75,6	80,0	-31,0
Zysk netto Grupa Arctic Paper na akcję ² (PLN/akcja)	0,15	-0,55	0,70	1,19	0,11
Dług netto	159,0	280,7	-121,8	159,0	280,7

Grupę Arctic Paper tworzą Arctic Paper S.A. (spółka holdingowa), papiernię Arctic Paper (segment papieru) i producent celulozy Rottneros AB, w którym Arctic Paper S.A. posiada 51 proc. udziałów.

“Połączenie wyraźnej poprawy w segmencie papieru, wprowadzenia na rynek nowego papieru premium i produktów dla branży opakowaniowej oraz stabilnych wyników w segmencie celulozy, pozwoliło nam osiągnąć jeden z najlepszych skonsolidowanych wyników rocznych w historii Grupy. Dlatego jako Zarząd będziemy rekomendować wypłatę dywidendy w wysokości 0,20 PLN na akcję.” – Michał Jarczyński, Prezes Zarządu Arctic Paper S.A.

Pomimo niekorzystnych sezonowych trendów rok 2019 zakończył się dla Grupy Arctic Paper mocnym czwartym kwartałem z przychodami ze sprzedaży wynoszącymi 739,7 mln PLN (w porównaniu do 780,7 mln w IV kw. 2018 r.) i EBITDA w wysokości 34,9 mln PLN (3,0 mln w IV kw. 2018 r.). Bardziej zrównoważona sytuacja rynkowa, w tym niższe ceny surowców, działała na korzyść segmentu papieru. W całym 2019 roku Grupa osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 3117,1 mln PLN (3158,2 mln w 2018 r.), EBITDA na poziomie 278,0 mln PLN (218,8 mln w 2018 r.) i silny cash flow wynoszący 342,3 mln PLN (148,6 mln w 2018 r.). Wskaźnik dług netto /EBITDA Grupy kształtował się poniżej poziomu 0,6. Osiągnięte wyniki potwierdzają korzyści wynikające z połączenia segmentów papieru oraz celulozy - dwóch branż o różnych cyklach, obu opartych na odnawialnych surowcach - które pozwalają na stabilny rozwój i większą odporność na cykliczność biznesu.

Realizacja Programu Poprawy Rentowności 2019-2020 dla segmentu papieru przebiega zgodnie z planem. W połączeniu z niższymi kosztami surowców przyczyniło się to do wzrostu zysku w segmencie papieru w IV kw. do 35,3 mln PLN (wobec straty -40,3 mln w IV kw. 2018 r.) przy przychodach na poziomie 532,0 mln PLN (539,1 mln). W 2019 wypracowana w segmencie papieru marża EBIT wyniosła 3,3%, a w IV kwartale 3,2%, co oznacza wyraźną poprawę r/r. Działania mające na celu zwiększenie wydajności i dalszej poprawy marż są kontynuowane. W minionym roku rozpoczęliśmy wdrażanie projektów optymalizacyjnych – z powodzeniem stosowanych już w Grycksbo – również w papierniach w Kostrzynie i Munkedal.

Pomimo słabego rynku papieru i opakowań wykorzystanie mocy produkcyjnych pozostało wysokie, kształtując się na poziomie 96% w IV kw., a produkcja papieru osiągnęła wartość 151 000 ton (150 000 w IV kw. 2018 r.). Sprzedaż wyniosła 150,000 ton (145,000), a sprzedaż papieru specjalistycznego i premium pobiła na koniec roku nowy rekord sięgając 23,5% (22% w 2018 r.) wolumenu sprzedaży i 29% (27%) wartościowo. Było to możliwe dzięki silnym markom i wprowadzonym na rynek nowościom produktowym.

Udany pilotażowy projekt dotyczący papieru dla branży opakowaniowej w 2019 roku zaowocował rozszerzeniem portfolio o Munken Kraft. Modernizacja maszyny papierniczej PM1 w Kostrzynie i dofinansowanie programu innowacyjnego przyznane przez NCBiR pozwalają przyspieszyć rozszerzenie oferty produktów dla branży opakowaniowej. Zmiany te wspiera obserwowane na globalnym rynku odchodzenie od plastiku na rzecz papieru. Arctic Paper, firma o wieloletniej tradycji działania zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, ma ogromne szanse być jednym z beneficjentów tych zmian.

Rottneros, należąca do Grupy spółka działająca w segmencie celulozy, w IV kw. zmierzyła się ze słabą sytuacją rynkową, co w połączeniu z corocznym wyłączeniem produkcji w celulozowni w Vallvik na czas przeglądu technicznego przełożyło się na stratę na poziomie EBIT. Przychody ze sprzedaży w IV kw. wyniosły 547 mln SEK (580 mln w IV kw. 2018 r.) a EBITDA -5 mln SEK (39 mln). W całym 2019 roku przychody ze sprzedaży w segmencie celulozy wyniosły 2376 mln SEK (2260 mln w 2018 r.) a EBIT 268 mln SEK (295 mln). Produkcja w 2019 roku osiągnęła rekordowy poziom 406 000 ton (w porównaniu do 401 200 w 2018 r.).

Połączenie wyraźnej poprawy w segmencie papieru, wprowadzenia na rynek nowego papieru premium i produktów dla branży opakowaniowej oraz stabilnych wyników w segmencie celulozy, pozwoliło nam osiągnąć jeden z najlepszych skonsolidowanych wyników rocznych w historii Grupy. Dlatego jako Zarząd zarekomendujemy wypłatę dywidendy w wysokości 0,20 PLN na akcję. Nie oznacza to, że spoczywamy na laurach. Wręcz przeciwnie - prace mające na celu dalszą poprawę efektywności będą kontynuowane w takim samym tempie w 2020 roku.

Michał Jarczyński, Prezes Zarządu Arctic Paper S.A.

Dalszych informacji mediom udziela:

Magda Kołodziejczyk, M+G
Tel. +48 22 416 01 02, +48 501 168 807
E-mail: magda.kolodziejczyk@mplusg.com.pl

Tabela 1: Wybrane pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat (dane wstępne)

<i>tys. PLN</i>	4Q 2019	3Q 2019	4Q 2018	YTD 2019	YTD 2018
Przychody ze sprzedaży	739 666	794 363	780 701	3 117 118	3 158 210
<i>w tym:</i>					
<i>Sprzedaż papieru</i>	532 036	563 801	539 094	2 206 815	2 263 284
<i>Sprzedaż celulozy</i>	207 630	230 562	229 543	910 304	894 926
Zysk/ (strata) ze sprzedaży	128 476	156 085	96 655	585 506	548 635
<i>% przychodów ze sprzedaży</i>	17,37	19,65	12,38	18,78	17,37
Koszty sprzedaży	(87 238)	(81 487)	(93 058)	(336 862)	(347 045)
Koszty ogólnego zarządu	(22 152)	(24 520)	(27 695)	(88 527)	(91 042)
Pozostałe przychody operacyjne	7 065	9 048	14 327	78 111	49 543
Pozostałe koszty operacyjne	(12 982)	(8 524)	(14 423)	(46 806)	(34 102)
EBIT	13 168	50 602	(21 412)	191 422	125 988
<i>% przychodów ze sprzedaży</i>	1,78	6,37	(2,74)	6,14	3,99
EBITDA	34 909	71 512	3 006	278 031	218 777
<i>% przychodów ze sprzedaży</i>	4,72	9,00	0,38	8,92	6,93
Przychody finansowe	(172)	377	589	1 149	1 823
Koszty finansowe	(7 873)	(8 587)	(9 672)	(34 640)	(38 658)
Zysk/ (strata) brutto	5 124	42 392	(33 278)	157 931	89 154
Podatek dochodowy	407	(7 830)	(2 020)	(33 250)	(33 265)
Zysk/ (strata) netto	5 531	34 562	(34 969)	124 681	55 889
<i>% przychodów ze sprzedaży</i>	0,75	4,35	(4,48)	4,00	1,77

Tabela 2: Wybrane pozycje skonsolidowanego bilansu (dane wstępne)

<i>tys. PLN</i>	2019-12-31	2019-09-30	2018-12-31
Aktywa trwałe	1 080 905	1 063 031	1 037 969
Zapasy	353 774	393 806	478 614
Należności	307 445	401 370	371 963
<i>w tym z tyt. dostaw i usług</i>	302 121	390 248	365 946
Pozostałe aktywa obrotowe	27 744	42 724	64 794
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	265 885	254 581	201 118
Aktywa związane z działalnością zaniechaną	-	-	1 716
Razem aktywa	2 035 753	2 155 512	2 156 174
Kapitał własny	870 528	912 154	861 193
Zobowiązania krótkoterminowe	626 694	707 571	850 245
<i>w tym:</i>			
<i>z tyt. dostaw i usług oraz pozostałych</i>	435 366	491 360	516 678
<i>zadłużenie odsetkowe</i>	100 187	125 451	232 184
<i>pozostałe zobowiązania niefinansowe</i>	91 141	90 761	101 383
Zobowiązania długoterminowe	538 531	535 786	441 381
<i>w tym:</i>			
<i>zadłużenie odsetkowe</i>	324 672	328 699	249 659
<i>pozostałe zobowiązania niefinansowe</i>	213 858	207 088	191 722
Zobowiązania związane z działalnością zaniechaną	-	-	3 355
Razem pasywa	2 035 753	2 155 512	2 156 174

Tabela 3: Wybrane pozycje skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych (dane wstępne)

<i>tys. PLN</i>	Q4 2019	Q3 2019	Q4 2018	YTD 2019	YTD 2018
Przepływy z dz. operacyjnej	117 386	119 407	80 486	342 290	148 609
<i>w tym:</i>					
<i>Zysk/(strata) brutto</i>	5 124	42 392	(33 278)	157 931	89 154
<i>Amortyzacja i odpis z tytułu trwałej utraty wartości</i>	21 741	20 910	24 527	86 609	92 788
<i>Zmiana kapitału obrotowego</i>	71 776	53 396	78 925	78 703	(52 774)
<i>Inne korekty</i>	18 745	2 709	10 312	19 047	19 441
Przepływy z dz. inwestycyjnej	(47 634)	(42 206)	(59 232)	(121 834)	(173 970)
Przepływy z dz. finansowej	(58 323)	(29 827)	(2 109)	(152 939)	(14 221)
Razem przepływy pieniężne	11 429	47 374	19 145	67 517	(39 583)

Kalendarz finansowy 2020

Raport roczny za 2019 rok: **26 marca 2020**, wyniki za I kw. 2020: **14 maja 2020**, wyniki za I półrocze 2020: **19 sierpnia 2020**, wyniki za III kwartał 2020: **15 listopada 2020**.